
www.gmes-competition.info
European Commission

Inbjudan att delta i en skoltävling

Finna ett nytt namn för ett nytt europeiskt initiativ

Under de närmaste åren kommer GMES, Global Monitoring for Environment and Security (Observationssystem 
för global miljöövervakning och säkerhet) att utgöra det europeiska systemet för tillhandahållande av infor-
mation som behövs för att observera och prognostisera tillståndet för miljön. GMES är ett ambitiöst initiativ 
på grund av både mångfalden hos dess ingående delar (satelliter, markbaserade, flygburna och vattenburna 
element) och dess breda tillämpningsområde.

Europeiska kommissionens vice ordförande, Günter Verheugen, vill gärna finna ett minnesvärt och tilltalande 
namn för GMES, och han har därför beslutat uppmana grundskolor och gymnasier i Europa att sätta igång sin 
kreativitet och finna ett nytt namn för det här initiativet.

Vi skulle uppskatta ifall ni kunde integrera den här tävlingen i er läroplan. Det är varje enskild skolas sak att 
själv bestämma vilket ämne (t.ex. geografi, miljöstudier, fysik osv.) som skulle passa bäst för att inkludera ämnet 
GMES. Om ni går med på att delta, kommer vi att skicka ytterligare information och material om GMES till er. När 
eleverna och gymnasisterna väl har fått en god uppfattning om syftet med GMES och de underliggande tekno-
logierna, kommer de att arbeta som ett lag för att komma fram med sitt bidrag i tävlingen. Ni kanske vill använda 
informationen även för att stimulera till diskussion på lektionerna om medborgarnas och regeringarnas roll när 
de tar itu med dessa frågor.

Den här tävlingen riktar sig till elever som går sina sista studieår innan de börjar arbeta eller börjar på univer-
sitetet. Genom det här initiativet vill vi stimulera elevernas känsla av ett europeiskt medborgarskap på samma 
gång som vi involverar dem i det här europeiska programmet, vars syfte är att förbättra deras framtida miljö och 
säkerhet.

Första steget för att delta i den här tävlingen är att före juni månads utgång 2006 anmäla sig på webbsidan 
(http://www.gmes-competition.info) som har öppnats särskilt för ändamålet. I början av september kommer de 
som har anmält sig att få ett GMES-kit för skolor innehållande en lärarbroschyr, en affisch för klassrummet och 
en CD-ROM med en film som illustrerar olika tjänster som kommer att ingå i GMES.

Deltagarna kommer därefter att ha tid på sig fram till slutet av oktober månad 2006, och varje klass bör skicka 
in ett bidrag (nytt namn) tillsammans med högst 15 rader, som förklarar deras val. Avsikten med detta är att 
namnet bör ha valts som ett resultat av enighet i klassen. Detta kommer att ge studenterna erfarenhet av att 
arbeta som ett lag.

En jury sammansatt av internationella experter kommer att välja ut det vinnande bidraget.

För att ytterligare befrämja laganda kommer den vinnande klassen och läraren att belönas med en tur i en varm-
luftsballong över deras trakt. Ballongfärden kommer att äga rum i närvaro av europeiska kända personer.

Vi hoppas att er skola kommer att delta i tävlingen, och vi vill gärna tacka er på förhand för ert engagemang.
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